2017 年度山本賞候補者の推薦募集

山本賞は、原則として当該年の４月１日時点で30

歳以下または博士学位取得後3年以内の者で、基礎

研究・応用技術開発を問わず筆頭著者として優秀な

論文を前３か年に発表した者を顕彰するものです。

原則として毎年２名選出いたします。

つきましては、この趣旨に沿う候補者を選考する

ために、下記により広く会員からの推薦（自薦も歓

迎）を募りますのでご協力をお願い申し上げます。

山本賞候補者推薦委員会では、会員からの推薦な

らびに委員会独自の調査を基に受賞候補者を選定

して理事長に報告いたします。

これまでの受賞者は、

’14 年度：釜江陽一，木下武也

’15 年度：坂崎貴俊，板橋秀一

’16 年度：齋藤泉，高麗正史

の 6 氏です。詳細は、学会のホームページをご覧下

さい。（http://www.metsoc.jp →気象学会の表彰→

山本賞）

日本気象学会山本賞候補者推薦委員会

堀之内武（委員長），塩谷雅人，篠田太郎，

竹川暢之，竹村俊彦，谷本陽一，三浦裕亮

記

１．推薦期限 2017 年 3 月 31 日（金）

２．宛 先

〒100-0004

東京都千代田区大手町 1-3-4 気象庁内

（公社）日本気象学会

   山本賞候補者推薦委員会

注：メールでも推薦を受け付けます。下記の

アドレスにお送り下さい。数日以内に受

領確認のメールを差し上げます。

  chief[at]metsoc.jp（[at]を＠にご変換

下さい）

３．用紙 Ａ４横書き

４．推薦書記入事項

（1）受賞候補者氏名（可能なら生年月日）

（2）受賞候補者の所属

（3）推薦する研究（１行程度で）

（4）授賞対象論文

 （5）推薦する理由

 （6）推薦者氏名

（7）推薦者の連絡先